栃ト協発第 85 号

令和 7 年 9 月 1 日

会 員 各 位

一般社団法人栃木県トラック協会

会  長   半 田  臣 一

（ 公 印 省 略 ）

令和 7 年度整備管理者選任後
．．．

研修開催のご案内

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の事業運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、整備管理者の選任後研修を下記のとおり実施しますので、ご案内申し上げます。

１．受講対象者

・今年度新たに選任された整備管理者

（今年度、新たに選任された整備管理者は翌年度末までに受講が必要です。）

・令和 6 年度に整備管理者研修を未受講の整備管理者

 ※本研修は、上記以外の整備管理補助者など、受講義務のない方は対象外です。

（対象者が受講できなくなる事態を防ぐため、対象者以外の受講はご遠慮ください。）

２．研修日程及び申込方法

 別添「令和 7 年度整備管理者選任後研修 日程表」をご参照ください。

  ※受講にあたっては予約が必要です。（予約は受付順、定員となり次第締切）

３．受講費用

栃木県トラック協会員は全額助成（無料）です。（非会員はテキスト代 3,000 円）

４．持参するもの

・整備管理者手帳（本人確認のため、氏名記入・写真貼付のうえご持参ください。）

手帳を持っていない方は、研修会場にて 1 冊 1,000 円で購入可能です。

購入希望の方は、手帳貼付用写真（縦 3.5cm×横 3.2 cm）をご持参ください。

・受講票（受付時に提示してください）

Web 申込：送付された受講票を印刷または画面提示

  FAX 申込：FAX 送信いただいた申込書の控え（申込書兼受講票）を提示

・筆記用具

5．備考

今年度、対面による整備管理者選任後研修のほか、オンラインによる研修を予定して

おります。日程や実施方法など詳細が決まりましたら後日、関東運輸局及び栃木運輸支

局ＨＰにてお知らせいたします。

６．お問い合わせ

(一社)栃木県トラック協会 業務部 TEL028-658-2515 FAX028-658-6929

令和 7 年度整備管理者選任後研修 日程表   別添

【実施日時および場所】

回 開催日 会場名 定員

第１回 令和７年11月10日(月) 宇都宮市文化会館 大ホール 400名

第２回 令和７年12月19日(金) 宇都宮市文化会館 小ホール 350名

〔会場所在地〕宇都宮市文化会館（〒320-0845 宇都宮市明保野町 7-66）

受付時間：１２：３０～１３：３０（時間厳守。遅刻・早退は一切認められません）

研修時間：１３：３０～１６：３０

【申込方法】

◇Web 申込（推奨）

栃ト協 HP 掲載の Web 申込サイトからお申込みください。

 Web 申込の場合、申込完了後ただちに「受講票」が登録メールアドレスへ

送付されるため、確実でスムーズに手続きが行えます。

栃ト協 HP：https://truppy.com または右記 QR コードから → →

〔手順〕栃ト協 HP ⇒ セミナー講習会 ⇒「令和 7 年度整備管理者(選任後)研修のご案内」より

◇栃ト協 HP より FAX 申込書のダウンロードが可能です。（上記手順よりダウンロード可）

○受講票について

・Web 申込の場合は、送付された受講票を印刷または画面表示をご提示ください。

・FAX 申込の場合は、当方から受講票を返信送付しません。

FAX 送信いただいた申込書の控え（申込書兼受講票）をご提示ください。

○Web 申込の注意点

・メールアドレスに誤りがあると受講票が届きません。送信前に必ずご確認ください。

・申込後、数時間経っても受講票メールが届かない場合は、栃木県トラック協会 業務部

（TEL：028-658-2515）までご連絡ください。

・受信拒否設定をされている場合は、ドメイン指定（@truppy.com）を設定してください。

【注意事項】
・受講にあたっては予約が必要です。※予約なく来場されても参加が認められません。

・予約は申込順に受付し、定員となり次第締切となります。

 なお、希望日に受講できない場合のみ当方からご連絡いたします。

・キャンセル・変更は Web サイトから手続き可能です。

・受講当日は、遅刻、早退は一切認められません。

・駐車台数が限られておりますので、公共交通機関または乗り合わせにご協力ください。

満車や駐車場内でのトラブルについては当方では責任を負いかねます。

・発熱等、体調不良の場合は受講をご遠慮ください。

・やむを得ない事情により中止となる場合があります。その際は栃木県トラック協会 HP

または栃木運輸支局 HP にてお知らせいたしますのでご確認ください。

↓栃ト協ＨＰ↓

https://truppy.com/

【栃ト協会員専用】 別添２
※非会員の方は栃木運輸支局HPからお申込みください。

ふりがな

受講者の氏名

生年月日

受講者の住所

事業者名

営業所名

電話番号

ＦＡＸ番号

業態（該当箇所に○）

会　　場

宇都宮市文化会館

宇都宮市文化会館

令和７年度整備管理者選任後研修 申込書兼受講票

　〒

※研修当日忘れずに持参し、受付時に提示してください。

姓） 名）

昭　和　　・　　平　成　　　　　　　　　　　　年　　　　　　　　　　　月　　　　　　　　　　　日

【注意事項】
・本研修の受講対象は、運輸支局に届出された「整備管理者選任届」に記載されている方であって、
　今年度新たに選任された整備管理者または令和６年度に整備管理者研修を未受講の整備管理者です。
・駐車台数が限られておりますので、公共交通機関または乗り合わせにご協力ください。
　満車や駐車場内でのトラブルについては当方では責任を負いかねます。
・申請された個人情報は、整備管理者選任後研修以外の目的で使用いたしません。
・遅刻、早退は一切認められません。
・発熱等、体調不良の場合は受講をご遠慮ください。
・やむを得ない事情により中止となる場合があります。その際は栃木県トラック協会HPまたは栃木
　運輸支局HPにてお知らせいたしますのでご確認ください。

【申 込 先】　 （一社）栃木県トラック協会  ＦＡＸ：０２８（６５８）６９２９

　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　  　ＴＥＬ：０２８ (６５８) ２５１５

□ 令和 ７ 年 １ ２ 月 １ ９ 日 （ 金 ）

□手帳あり　　　・　　　□手帳なし（購入希望）

　【備考】手帳を持っていない方は、手帳の購入が必要です。（１冊1,000円）
　　　　　講習当日、手帳販売ブースで手帳を購入後、受付してください。
　　　　　手帳貼付用写真（縦3.5cm×横3.2 cm）をご持参ください。

手帳の有無

【受付時間】 １２：３０～１３：３０　（時間厳守。遅刻・早退は一切認められません）

希望日
（右欄の□にチェック）
※いずれか１つ

（　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　）

実　　施　　日

【研修時間】 １３：３０～１６：３０

トラック　　・　　バス　　・　　タクシー　　・　　その他（　　　　　　　　　　）

有り（　　　　　　　　　　　　　支部）

□ 令和 ７ 年 １ １ 月 １ ０ 日 （ 月 ）

【受 講 料】 栃木県トラック協会員は全額助成（無料）です。

【会場所在】 宇都宮市文化会館（〒320-0845 宇都宮市明保野町7-66）

栃木県トラック協会加入の有無

※栃ト協非会員の方は、栃木運輸支局HPからお申込みください。